
 1 

Na temelju članka 24. st. 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) u 
vezi s člancima 22. i 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko senjske županije 
broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13 i 5/14-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Novalje, na 
sjednici održanoj 27. travnja  2016. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 

o raspisivanju lokalnog referenduma 

 
 

Članak 1. 
 

 Gradsko vijeće Grada Novalje raspisuje loklani referendum za područje Mjesnog 
odbora Novalja (Novalja, Šankovi stani, Škuncini stani-sjever, Dabovi stani, Vidasovi stani, 
predio Bonaparte, Varsan-Dubac, Borovićevi stani, Šonjevi stani, Potočnica i Caska) radi 
izjašnjavanja građana o referendumskom pitanju "Jeste li za prihvaćanje Urbanističkog plana 
uređenja Luke Novalja sukladno predloženom Idejnom rješenju luke i marine Novalja u 
vlasništvu Grada Novalje". 
 

Članak 2. 
 

 Pitanje o kojem će birači odlučivati na lokalnom referendumu glasi:" Jeste li za 
prihvaćanje Urbanističkog plana uređenja Luke Novalja sukladno predloženom Idejnom 
rješenju luke i marine Novalja u vlasništvu Grada Novalje". 
 Građani će se izjašnjavati zaokruživanjem odgovora ZA ili PROTIV pitanja iz 
stavka 1. ovog članka na glasačkom listiću. 
 Odluka donesena na referendum obvezatna je za Gradsko vijeće Grada Novalje. 

Članak 3. 
 

 Izjašnjavanje o pitanju iz članka 2. ove Odluke provodi se kako bi se građani 
izjasnili o usvajanju Urbanističkog plana uređenja Luke Novalja, čije je usvajanje u 
samoupravnom djelokrugu Gradskog vijeća Grada Novalje.  
 

Članak 4. 
 

 Lokalni referendum održati će se 29. svibnja 2016. g. u vremenu od 07,00 do 
19,00 sati. 
 

Članak 5. 
 

 Lokalni referendum provodi Povjerenstvo za provedbu lokalnog referenduma i 
Odbori za provedbu glasovanja na lokalnom refrendumu.  
 Lokalni referendum će se provesti sukladno odredbama članaka 26. do 46. Zakona 
o referendumu i drugim oblicima osobnog sudjelovanja u obavlajnju državne vlasti i loklane i 



 2 

područne (regionalne) samouprave (Narodne novine 33/96, 92/01, 44/06, 58/06, 69/07 i 
38/09). 

Članak 6. 
 

 Imenuje se Povjerenstvo za provedbu lokalnog referenduma sa sjedištem u zgradi 
Grada Novalje, Novalja, Trg dr. F. Tuđmana 1, u sastavu: 
 

1. Mirjna Palčić-predsjednica 
2. Spomenka Tamarut-članica 
3. Ivana Kurilić -članica 
4. Silvija Hodak Tauzer-zamjenica predsjednice 
5. Adriana Dabo-zamjenica članice 
6. Tatjana Šuljić-zamjenica članice 

 
 Naknada za članove Povjerenstva i Odbore odredit će se Zaključkom 
Gradonačelnika. 
 

Članak 7. 
 

 Sredstva za provedbu lokalnog referenduma osigurat će se u proračunu Grada 
Novalje. 
 

Članak 8. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Županijskom glasniku” 
Ličko-senjske županije. 
 
 
Klasa: 014-02/16-20/01 
Urbroj: 2125/06-01/01/16-02 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 

Predsjednica  

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 

 

 


